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Toimintalinja

4 Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi

Erityistavoite

4.3. Yhdenvertaiseen osallisuuteen

Tukimuoto

Työllisyyden, osaamisen ja sosiaalisen osallisuuden tukemiseen liittyvä kehittämishanke

Hanke toteutetaan: Yhden toteuttajan hankkeena

Kuvaus hankkeen sisällöstä

Kohderyhmä on mielenterveydellisistä tai muista syistä heikossa työmarkkina-asemassa olevat työmarkkinoiden 
ja koulutuksen ulkopuolella olevat 29—50-vuotiaat henkilöt, jotka eivät ole pysyvästi työkyvyttömyyseläkkeellä, 
sosiaali-, valmennus- tai työllistymistä edistävissä palveluissa, esimerkiksi työkokeilussa tai sosiaalihuoltolain 
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mukaisissa kuntouttavissa sosiaalipalveluissa kuten kuntouttavassa työtoiminnassa tai sosiaalisessa 
kuntouksessa.
Päätavoitteena on, että kohderyhmän osallistujat vahvistavat toimintakykyään tunnistamalla omat vahvuutensa 
ja voimavaransa ja hyödyntävät niitä tulevaisuuden suunnittelussa, mikä tukee etenemistä kohti opintoja ja 
työelämää. Toimintamuotoina yksilökeskustelut ja kulttuurihyvinvointiryhmät. Osana ryhmätoimintaa on myös 
liikunta ja arjentaidot sekä arjen digiosaaminen. Hankkeeseen mukaan tulemiseen ei tarvita lähetteitä vaan 
kohderyhmän osallistujat tulevat mukaan omasta halustaan.
Ensisijainen välillinen kohderyhmä ovat kolmannen ja julkisen sektorin työntekijät, jotka kohtaavat varsinaisen 
kohderyhmän asiakkaita.
Tavoitteena välilliselle kohderyhmälle, että he tuntevat entistä paremmin toistensa palvelut, minkä 
seurauksena he osaavat ohjata asiakkaita paremmin tarkoituksenmukaisesti asiakkaiden toimintakykyä 
tarkoituksenmukaisesti tukeviin palveluihin. Toimintamuotoina kehittämistyöpajat ja seminaarit.

Hankkeen toimenpiteet

ENNEN HANKEEN ALKUA
Yhdistyksessä tehdään valmistelevat toimenpiteet, kuten rekrytoidaan henkilökunta, hankitaan toimitila ja 
tiedotetaan yhteiskumppaneille hankeen alkamisesta.

HANKKEEN AIKATAULU
Hankkeeseen osallistujien haastattelu aloitetaan maaliskuussa 2026
Ryhmätoiminnot aloitetaan maaliskuun 2026 loppupuolella.
Ryhmätoiminnot päättyvät helmikuussa 2028.
Loppuraportti helmi-maaliskuun vaihteessa 2028.
Ohjausryhmä kokoontuu n. 3-4 kertaa vuodessa (hankkeen alussa, maksatusjaksojen mukaan sekä hankeen 
lopussa)
Hankkeessa tehdään koko ajan sisäitä arviointia ja 1. varsinainen hakearviointi syksyllä 2026. Muut 
arviointijaksot sovitaan ohjausryhmässä.

HANKKEEN KÄYNNISTÄMINEN
Kootaan hankkeelle ohjausryhmä
Kalustetaan hankkeelle toimitilat Wörkkis-työpajan yhteyteen sekä teippaukset ym. opasteet.
Hankitaan tarvittavat työvälineet asiakkaille ja henkilökunnalle.

HANKKEEN VIESTINTÄ
Hankkeen markkinointi ja tiedottaminen aloitetaan aktiivisesti hankehenkilökunnan toimesta maaliskuussa 2026 
(jatkuu koko hankkeen ajan)
Suunnitellaan hankeen graafinen ulkoasu, painatetaan esittelymateriaali, perustetaan hankkeelle nettisivut ja 
sosiaalisen median kanavat (instagram, face book, youtube).
Hankeen markkinointia ja hankeen toiminnan aikaista viestintää tehdään:
- suoraan ottamalla yhteys varsinaista kohderyhmää tapaaviin toimijoihin puhelimella
- sähköpostitiedottamisella
- käymällä työkokouksissa
- sosiaalisen median kanavia hyödyntäen
- olemalla esillä tapahtumissa ja kohtaamispaikoissa, joissa käy kohderyhmää ja kohderyhmän läheisiä
- lisäksi pyritään saamaan hankeen alkupuolella paikalislehteen toiminnasta artikkeli

TYÖPAKEETTI 1. ASIAKASTYÖ

1. ALKUTILANNE
Työssä käytetään toipumisorientaation viitekehystä. Toipumisorientaation viitekehys pohjaa yksilöllisyyden, 
osallisuuden, itsemääräämisoikeuden ja jokaisen ihmisen kasvun mahdollisuuksien arvoihin. 
Toipumisorientaatio perustuu taustateorioiltaan sosiaalisen konstruktionismiin, terveyden edistämisen teorioihin 
sekä ratkaisu- ja voimavarakeskeisyyteen.

Kohderyhmän henkilö voi tulla hankkeen toimintaan mukaan ilman mitään lähetettä omasta halustaan, läheisen 
tai jonkun muun tahon ohjaamana esim. muun järjestön tai julkisen toimijan ohjaamana.
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Toimintaan tuleva henkilö haastatellaan ennen toimintaan tuloa ja varmistetaan ettei hän ole pysyvästi 
eläkkeellä, sosiaalihuollon tai kuntoutumista edistävissä palveluissa sekä tehdään tarvittavat 
lähtötasomittaukset.

2. ASIAKKAANA HANKKEESSA
Hankeen toimintojen piiriin osallistuja voi tulla omasta halustaan ilman kenenkään ohjaamista tai omaisen, 
ystävän, sosiaali- ja terveydenhuollon - , työllisyyspalveluiden - , järjestön -, tai seurakunnan työntekijän 
ohjaamana . Asiakkaaksi voi siis riippumatta siitä, mistä tiedon hankkeesta on saanut.

Osallistujan ottaessa yhteyden hanketyöntekijöihin sovitaan hänen kanssa tapaaminen, jossa varmistetaan 
henkilön kuuluminen kohderyhmään sekä kerrotaan hankkeesta ja siihen liittyvästä sitoutumisesta toimintaan. 
Jos henkilö päättää tulla hankkeen toimintojen piiriin, ensimmäisillä tapaamisilla kartoitetaan tuen tarve ja 
kiinnostuksen kohteen taidetoimintoihin sekä yhdessä osallistujan kanssa keskustellen yhdessä tavoitteet 
toiminnalle , tehdään lähtötasomittaukset ja sovitaan osallistumiskerrat toimintaan vähintään kerran viikossa. 
Esimerkiksi taideprojektit voidaan jakaa useampaan tehtäväosioon, jolloin samaa projektia voidaan työstää 
useammassa eri toimintapajassa, esimerkiksi osa valmistelee esitystä, osa tekee lavasteita, pukuja tai musiikkia 
tai taidenäyttelyyn valmistuu esille tuotavaa taidetta useammasta eri pajasta. Tämä mahdollistaa jakaa 
osallistujia useampaan eri ryhmään osallistujien jaksamisen mukaan.

Osallistuja voi olla hankeen toimintojen piirissä yksilöllisen ajan. Tavoiteaika on 6—12 kuukautta.

Osallistujien kanssa käytävien yksilökeskustelujen määrä on yksilöllinen. Keskusteluja käydään vähintään 
kymmenen kertaa osallistumisjakson aikana. Keskusteluissa käydään alkukeskustelua tarkemmin läpi tuen 
tarpeet esim. digi-taidot ja arjen hallinta, jotta hankkeen aikana pystytään tukemaan osallistujaa hänen 
tarvitsemissa osa-alueissa.

Hankkeeseen osallistujat toteuttavat yhteisiä taide- ja kulttuuriprojekteja. Kun hankkeeseen tuleva osallistuja 
käy alkuhaastatteluissa, missä kartoitetaan hänen kiinnostuksen kohteet selvitetään, onko menossa jokin 
taideprojekti, johon voi tulla suoraan mukaan vai aloittaa taideryhmässä, kun sopiva ryhmä on koossa. Tavoite 
on on, että osallistuja pääsee heti mukaan ja uusia taideryhmiä koostetaan sitä mukaa, kun osallistujia on 
riittävästi. Isoihin esityksiin tarvitaan enemmän osallistujia kuin maalaus tai valokuvausryhmiin, joihin riittää 
muutama osallistuja. Isoja taideprojekteissa voi olla toteuttamassa jopa kaksikymmentä henkeä, mutta pieniin 
riittää kolme henkeä. Taideryhmiin voi myös tulla kesken ryhmän mukaan, esimerkiksi yhteisötaideprojektia 
voidaan työstään pitkään ja alussa ei vielä tiedetä tarkkaan millaiselta lopputulos näyttää. Valmistuvien 
taideprojektien tarkkaa määrää ei pysty hakuvaiheessa tarkkaan määrittämään, mutta tavoitteena on vähintään 
neljä - viisi ryhmää viikossa ja valmistuvia taideprojekteja kahdeksan hankkeen toiminta-aikana.
Osallistujat suunnittelevat yhdessä keskustellen, millaisia taideprojekteja lähdetään tekemään. Näihin 
projekteihin liittyviä tapaamisia on vähintään kerran viikossa. Ryhmän kesto voi vaihdella kahdesta tunnista 
neljään tuntiin. Tapahtumia järjestettäessä kesto voi olla pidempi. Projektit suunnitellaan ja toteutetaan yhdessä. 
Esimerkiksi projekteista voi tulla taidenäyttelyitä, esityksiä, podcasteja ja videoita. Taideprojektit voidaan jakaa 
kuitenkin useampaan tehtäväosioon, jolloin samaa projektia voidaan työstää useammassa eri toimintapajassa, 
esimerkiksi osa valmistelee esitystä, osa tekee lavasteita, pukuja tai musiikkia tai taidenäyttelyyn valmistuu 
esille tuotavaa taidetta useammasta eri pajasta. Tämä mahdollistaa jakaa osallistujia useampaan eri ryhmään 
osallistujien jaksamisen mukaan.

Lisäksi hankkeessa osallistutaan erilaisiin taide ja kulttuuritapahtumiin 20 kertaa hankkeen toiminta-aikana. 
Esimerkiksi käydään teatterissa, konserteissa ja taidenäyttelyissä. Järjestetään liikuntatuokioita hankkeeseen 
osallistuville taideryhmien yhteydessä sekä erillisinä liikuntaryhminä. Harjoitellaan erilaisia arjen hallinnan taitoja 
ryhmissä sekä yksilöllisesti hankkeeseen osallistuvien tarpeen mukaan. Alkuhaastattelujen pohjalta tiedetään, 
tarvitseeko osallistuja yksilöohjausta sosiaaliohjaajan toimesta vai riittääkö yhteiset infotilaisuudet ja keskustelut 
ravinosta, puhtaudesta, raha-asioiden hoidosta, riittävästä levosta ja ajan hallinnasta. Nämä tilaisuudet/teemat 
aikataulutetaan ryhmän kokoontumisiin. Jos osallistujilla on arjen asiointi vaikeuttavia puutteita digitaidoissa, 
opastetaan heitä joko yksilöllisesti tai ryhmissä tarpeen mukaan kohentamaan arjen asioinnin digitaitoja. 
Hankkeessa tehdään tutustumiskäyntejä lähialueille hankkeeseen osallistuvia kiinnostaviin kohteisiin, esim. 
oppilaitokset, toiset järjestöt, työllisyyspalvelut. 

3. ASIAKKUUDEN LOPPUVAIHEESSA
Tuetaan asiakasta siirtymävaiheessa uuteen tilanteeseen, esim. opiskelemaan tai kuntouttavaan työtoimintaan 
siirtymisessä tai työn haussa. Yhteistyötä tehdään työllisyyspalveluiden kanssa asiakkaan jatkojen 
suunnittelussa.
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Tehdään samat mittaukset kuin hankkeeseen tullessa ja kerätään palaute hankkeesta.

TYÖPAKETTI 2. ENSIJAINEN VÄLILLINEN KOHDERYHMÄ

Hanketyöntekijät selvittävät ns. puollonkaulakohtia, joita hankkeen varsinaisen kohderyhmän henkilöt 
ja heitä työsään kohtaavat kolmannen ja julkisen sektorin ammattialiset kokevat käytännössä olevan. 
Selvityksen pohjalta järjestetään neljä kehittämistyöpajaa hankkeen varsinaista kohderyhmää kohtaaville 
ammattilaisille. Kehittämistyöpajoissa työstetään käytäntöjä, kuinka jo olemassa olevat ja uudet työntekijät 
saavat tietoa olemassa olevasta palveluverkosta ja kuinka tiedon välitystä pidetään jatkossa yllä. 
Kehittämistyöpajoihin odotetaan osallistuvan 10-15 henkilöä/ työpaja. Lisäksi hankkeen aikana järjestetään 
kaksi seminaaritapahtumaa kohderyhmän kanssa työskenteleville kolmannen ja julkisen sektorin työntekijöille, 
joissa tutustutaan eri toimijoiden palveluihin. Seminaareihin kutsutaan mukaan asiakkaita ja päättäjiä. 
Kummassakin seminaareissa on ulkopuolinen luennoitsija sekä asiakkaiden puheenvuorot. Ensimmäinen 
seminaari järjestetään vuoden vaihteessa 2026—2027 ja toinen seminaari tammikuussa 2028.

TYÖPAKETTI 3. TOIPUMISORIENTAATION JA KULTTUURIHYVINVOINNIN METELMIEN JUURUTTAMINEN

VÄLILLINEN KOHDERYHMÄ
Yhdistyksen yhteisissä henkilöstökokouksissa esitellään kuukausittain hankkeen toimintaa ja yhdistyksen 
henkilökunta käy tutustumassa hankkeen toimintaan vähintään kahtena päivänä. Myös muiden yhdistysten 
henkilökunta voi tulla tutustumaan hankeen toimintaan. Hankkeen toimintaa esitellään yhteistyöverkostoissa 
(esim. työllisyyspalveluiden ja hyvinvointialueen sosiaaliohjaajien kuukausikokouksissa sekä ja hankkeen 
järjestämissä seminaareissa seminaaritapahtumissa ja työpajoissa sekä vuosittaisessa YTY-seminaarissa.

Lisäksi laaditaan kansalaistoimijalähtöisestä toipumisorientaation mukaisesta toiminnasta ja 
kulttuurihyvinvoinnin toteuttamisesta malli (ohje- tai työkirjamuodossa) sosiaalisen osallisuuden kuntouttavissa 
toiminnoissa käytettäväksi.

Lisätietoja hakemuksesta

Hankkeeseen osallistuu 115 henkilöä, joista työttömiä on 95 ja työmarkkinoiden ulkopuolella 20. Näistä 
hankkeen toimenpiteiden tuloksena tavoitellaan 50 ryhtyneen työnhakuun, 10 siirtyneen koulutukseen ja 10 
työelämään.
Hankkeessa työskentelee 2 kokoaikaista ja 3 osa-aikaista henkilöä.

Hankkeen toteutusalue

Onko hankkeen toiminta valtakunnallista?

Ei

Maakunnat

Pohjois-Karjala

Kunnat

Joensuu

Kustannusarvion ja rahoitussuunnitelman tiivistelmä

Kustannusarviota ohjaavat kustannusmallivalinnat

Kustannusmalli Flat rate 40 % kehittäminen
Palkkakustannusten ilmoitustapa Palkkojen yksikkökustannukset
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Kustannusarvion tiivistelmä

Haetut yhteensä €
Hyväksytyt 
yhteensä € Hylätyt €

1 Palkkakustannukset 248 059 0 248 059
Flat rate 40 % kehittäminen 99 224 0
2 Tulot (vähennetään kustannuksista) 0 0
Nettokustannusarvio yhteensä 347 283 0

Rahoitussuunnitelman tiivistelmä

Haetut yhteensä €
Hyväksytyt 
yhteensä € Osuus %

1 Haettava EU- ja valtion rahoitus 277 831 0 0
2 Omarahoitus: Muu julkinen rahoitus 10 000 0 0
3 Kuntarahoitus 0 0 0
4 Muu julkinen rahoitus 59 452 0 0
5 Yksityinen rahoitus 0 0 0
Rahoitussuunnitelma yhteensä 347 283 0 100,00

Rahoittajan arvio hankkeesta

Hanke on Uudistuva ja osaava Suomi 2021–2027-ohjelman mukainen ja toteuttaa toimintalinjan 4. 
Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi erityistavoitetta 4.3. Yhdenvertaiseen osallisuuteen. Hanke kohdistuu 
erityistavoitteen sisältöön Yhtäläisten mahdollisuuksien ja osallisuuden edistäminen. Hankkeen arvioinnissa 
on otettu huomioon siihen saadut asiantuntijakommentit. Hakemuksesta on tehty Uudistuva ja osaava 
Suomi 2021-2027 -ohjelman seurantakomitean hyväksymien yleisten valintaperusteiden mukainen arviointi. 
Hankkeesta ei tehdä erityisten valintaperusteiden mukaista arviointia, sillä hanke ei täytä kaikkia yleisiä 
valintaperusteita.

Hankkeessa kohderyhmänä ovat 29-50 -vuotiaat mielenterveydellisistä tai muista syistä heikossa 
työmarkkina-asemassa olevat henkilöt, joiden toimintakykyä vahvistetaan pääasiassa yksilökeskusteluin ja 
kulttuurihyvinvointiryhmin. Tavoitteena on kohderyhmän arjenhallinnan, osallisuuden, psyykkisen ja fyysisen 
toimintakyvyn ja itsetunnon koheneminen ja jatkumot kohti koulutus- ja työelämäpolkuja. Hankkeen tarve 
on esitetty ymmärrettävästi, kohderyhmä ja hankkeen tavoitteet määritelty selkeästi ja hankehakemukseen 
on liitetty yhteistyösopimukset keskeisten yhteistyöorganisaatioiden kanssa: Pohjois-Karjalan Työttömät ry, 
Joensuun Nuorisoverstas ry, Pohjois-Karjalan Hyvinvointialue ja Pohjois-Karjalan työllisyysalue.

Hankesuunnitelman työpakettien sisällöt on kirjoitettu yleisluontoisesti, kohderyhmän osallistumisprosessi 
jää epäselväksi eikä hankesuunnitelman eteneminen olisi seurattavissa toteutuksen ja tuloksellisuuden 
varmistamiseksi. Hankehenkilöstön tehtäväkuvaukset ovat hyvin suppeat ja yleisluontoiset. Hankesuunnitelma 
esitetään hylättäväksi yleisellä valintaperusteella 3: "Hankkeella on konkreettinen hankesuunnitelma, 
joka pohjautuu tunnistettuun tarpeeseen ja joka edistää Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikan 
ohjelman erityistavoitteen tavoitteiden tuloksellista toteutumista. Hankkeen eteneminen on seurattavissa ja 
todennettavissa hankesuunnitelman perusteella."

Hankkeeseen sisältyy riski siitä, että hakijayhdistyksen STEAn ak-rahoitteiseen toimintaan kuuluvan 
Kulttuuripaja Kuohun toiminta menee osittain päällekkäin haettavan hankkeen kanssa.

Hakija hakee STEAlta ulkopuolista julkista rahoitusta 59 452 euroa ja omarahoitusosuutta 10 000 euroa 
(hakemuksen kohta 5.1). STEAn käsittelijän kanssa käydyn sähköpostikeskustelun mukaan STEA ei ole 
myöntämässä osarahoitusta hankkeelle.

Hanketta ei esitetä rahoitettavaksi.
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Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet

Pohjois-Karjalan ELY-keskuksen kehittämishanketyöryhmä 9.0.2025.
Etelä-Savon ELY-keskuksen rahoituspalveluiden rahoituskokous 30.10.2025.
Pohjois-Karjalan maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö 16.12.2025
Pohjois-Karjalan maakunnan yhteistyöryhmä (tiedoksi) 12.3.2026.

Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä

Ei
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